
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 

την υπ΄ αρ. 106/2019 απόφαση του Δ.Σ. του Δή-

μου Αγ. Ιωάννου Ρέντη-Νίκαιας.

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 

την υπ΄ αρ. 24/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποι-

ότητας Ζωής του Δήμου Νέας Ιωνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    22160/205/2020 (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ΄ αρ. 106/2019 απόφαση του Δ.Σ. του 

Δήμου Αγ. Ιωάννου Ρέντη-Νίκαιας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87) όπως ισχύει, σε συνδυ-

ασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, ορ-

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 

για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47) όπως συμπλη-

ρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α΄21).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 που αφορά στην κύ-

ρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Α΄57), (ΚΟΚ), 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 

του ν. 4313/2014 (Α΄261).

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 περί Δημοσίευσης 

αποφάσεων που εκδίδονται κατ΄ εξουσιοδότηση του 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως (Α΄57).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄228) όπως 

ισχύει.

7. Την υπ΄ αρ. 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία ο Σπυρίδων 

Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

8. Την υπ΄αρ. 52907/28.12.2009 απόφαση της Υπουρ-

γού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 

«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με ανα-

πηρία ΑμεΑ σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 

προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄2621/2009).

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050 απόφαση Υπουργού 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκριση Τεχνικών 

Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο αστικό πε-

ριβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών 

συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα 

πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» (Β΄2302/2013).

10. Τις υπ΄ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Το υπ΄ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

«Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 

Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους Ο.Τ.Α. και στους χερ-

σαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπό στοιχεία οικ. 47601/17682/8-6-2017 

(Β΄2056) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-

γραφής.

13. Το υπ΄ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».
14. Την υπό στοιχεία οικ. 47870/39280/10-09-2013 

(ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3490

35371

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.24 16:47:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35372 Τεύχος B’ 3490/24.08.2020

ση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που 
αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λή-
ψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 
52Α του ν. 2696/1999». Την υπ΄ αρ. οικ. 22769/12259/
19-03-2015 (ΑΔΑ: 7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ 
που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και 
λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 
52Α του ν. 2696/1999».

15. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1377/Φ252/2019 έγγραφο 
της ΔΟΥ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
που έλαβε αριθμ. πρ. 32455/228/2019 και με το οποίο 
διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας η μελέτη κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων με θέμα: «ΜΕΤΡΟ ΑΘΗΝΑΣ, ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ 3, ΤΜΗΜΑ ΧΑΙΔΑΡΙ-ΠΕΙΡΑΙΑΣ, ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΝΙΚΑΙΑ, Μελέτη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων-Οριστική 
Αποκατάσταση Κυκλοφορίας» καθώς και η σύμφωνη 
γνωμοδότησή του.

16. Το υπ΄ αρ. 32455/228/2019 έγγραφο της υπηρεσίας 
προς τον Δήμο Αγ. Ιωάννου Ρέντη-Νίκαιας.

17. Το υπ΄ αρ. 34052/2019 έγγραφο του Δήμου Αγ. 
Ιωάννου Ρέντη-Νίκαιας προς την Υπηρεσία που έλαβε 
αριθμ. πρ. 73733/564/2019.

18. Το υπ΄ αρ. 35247/2019 έγγραφο του Δήμου Αγ. Ιω-
άννου Ρέντη-Νίκαιας προς την Υπηρεσία μας που έλαβε 
αριθμ. πρ. 73727/560/2019 και με το οποίο διαβιβάστη-
καν στην Υπηρεσία μας η υπ΄ αρ. 106/2019 απόφαση 
του Δ.Σ. του Δήμου Αγ. Ιωάννου Ρέντη-Νίκαιας, με τα 
συνημμένα της,.

19. Το υπ΄ αρ. 73727/560/2019 έγγραφο της Υπηρεσίας 
μας προς το τμήμα Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Ν.Π.Δ.Δ. 
της Διεύθυνσης Διοίκησης της Α.Δ.Α. με το οποίο εστάλη 
η υπ΄ αρ. 106/2019 απόφαση του Δ.Σ του Δήμου Αγ. Ιω-
άννου Ρέντη-Νίκαιας, με τα συνημμένα της προκειμένου 
να διενεργηθεί ο έλεγχος της νομότυπης λήψης της.

20. Το υπ΄ αρ. 43604/2019 έγγραφο του Δήμου Αγ. Ιω-
άννου Ρέντη-Νίκαιας προς την Υπηρεσία μας που έλαβε 
αριθμ. πρ. 92792/700/2019 και με το οποίο διαβιβάστη-
καν στην Υπηρεσία μας συμπληρωματικά στοιχεία σχετι-
κά με την υπ΄ αρ. 106/2019 απόφαση του Δ.Σ του Δήμου 
Αγ. Ιωάννου Ρέντη-Νίκαιας.

21. Το υπ’ αρ. 91291/35/2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, προς 
τον Δήμο Αγ. Ιωάννου Ρέντη-Νίκαιας το οποίο κοινοποιή-
θηκε στην υπηρεσία και έλαβε αριθμ. πρ. 5828/35/2020.

22. Το υπ’ αρ. 19055/4969/2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
και με το οποίο διαβιβάστηκε, η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ΄ αρ. 
106/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Αγ. Ιωάννου Ρέντη-Νίκαιας, που αφορά σε κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις, και έλαβε, αριθμ. πρ. 22160/205/2020.

23. Την Τεχνική Έκθεση, της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Αγ. Ιωάννου Ρέντη-Νίκαιας βάσει της οποίας ελή-
φθη η υπ΄ αρ. 219/2019 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, για τις 
υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της υπ΄ αρ. 106/2019 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγ. 
Ιωάννου Ρέντη-Νίκαιας.

24. Την υπ΄ αρ. 106/2019 απόφαση του Δ.Σ του Δήμου 

Αγ. Ιωάννου Ρέντη-Νίκαιας, με τα συνημμένα της, με την 
οποία εγκρίνονται, οι υπόψιν κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

25. Το γεγονός ότι, από την υλοποίηση των κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων που προκύπτουν από την υπ΄ αρ. 
106/2019 απόφαση του Δ.Σ του Δήμου Αγ. Ιωάννου Ρέ-
ντη-Νίκαιας, σύμφωνα με το (20) σχετικό έγγραφο, δεν 
επιβαρύνεται ο προϋπολογισμός του τρέχοντος έτους 
του Δήμου Αγ. Ιωάννου Ρέντη-Νίκαιας.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία, του Δήμου 
Αγ. Ιωάννου Ρέντη-Νίκαιας, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κάτωθι κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
στον Δήμο Αγ. Ιωάννου Ρέντη-Νίκαιας:

1) Μετατροπή του οδικού τμήματος της οδού Καρα-
κουλουξή από την οδό Γέμελου έως και την οδό Γερβα-
σίου Γρεβενών σε οδό ήπιας κυκλοφορίας.

2) Αντιδρόμηση του οδικού τμήματος της οδού Εφέ-
σου από την οδό Γερβασίου Γρεβενών έως και την οδό 
Γέμελου με κατεύθυνση προς την οδό Γέμελου και με-
τατροπή του σε οδό ήπιας κυκλοφορίας.

3) Αντιδρόμηση του τμήματος της οδού Π. Τσαλδάρη 
από την οδό Αμερικανίδων Κυριών έως την οδό Εφέσου 
με κατεύθυνση προς την οδό Εφέσου και μετατροπή του 
σε οδό ήπιας κυκλοφορίας.

4) Αντιδρόμηση του οδικού τμήματος της οδού Αμε-
ρικανίδων Κυριών από την οδό Κύπρου έως την οδό 
Γερβασίου Γρεβενών με κατεύθυνση προς την οδό Γερ-
βασίου Γρεβενών.

5) Αντιδρόμηση του οδικού τμήματος της οδού Καρα-
κουλουξή από την οδό Γέμελου έως την οδό Ικονίου με 
κατεύθυνση προς την οδό Ικονίου.

6) Αμφιδρόμηση του οδικού τμήματος της οδού Ηλι-
ουπόλεως στο τμήμα από την οδό Γέμελου έως και την 
οδό Γερβασίου Γρεβενών.

7) Η διαμόρφωση των ανωτέρων οδών ήπιας κυκλο-
φορίας αποτυπώνεται στο συνοδευτικό σχέδιο της πα-
ρούσας. Οι εν λόγω εγκρίσεις χορηγούνται με τις εξής 
προϋποθέσεις:

1. Με ευθύνη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγ. 
Ιωάννου Ρέντη-Νίκαιας να επισημανθούν οι εγκρινό-
μενες, με την παρούσα απόφαση, κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις, με τις κατάλληλες κατακόρυφες και οριζόντιες 
σημάνσεις στις κατάλληλες θέσεις προκειμένου να υλο-
ποιηθούν.

2. Με ευθύνη της, η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Αγ. 
Ιωάννου Ρέντη-Νίκαιας θα πρέπει να μεριμνήσει για την 
υλοποίηση της ανισοσταθμίας μεταξύ των πεζοδρομί-
ων και των οδοστρωμάτων των ανωτέρω οδών ήπιας 
κυκλοφορίας.

3. Με ευθύνη της, η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Αγ. 
Ιωάννου Ρέντη-Νίκαιας θα πρέπει να μεριμνήσει για 
τυχόν άλλες απαιτούμενες άδειες ή εγκρίσεις πριν την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

4. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

5. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, να μην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35373Τεύχος B’ 3490/24.08.2020

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

6. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφαση 

να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 

σήμανσης, ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα, εκτός 

αν κατά το χρόνο ισχύος των μέτρων αυτών η κυκλοφο-

ρία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμόδιας Αστυνομικής 

Αρχής.

7. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

8. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

9. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην Τεχνική-Εισηγητική Έκθεση κυκλοφοριακών ρυθ-

μίσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Αγ. Ιωάννου Ρέντη-Νίκαιας, βάσει της οποίας ελήφθη η 

εν λόγω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-

μου Αγ. Ιωάννου Ρέντη-Νίκαιας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35374 Τεύχος B’ 3490/24.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35375Τεύχος B’ 3490/24.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35376 Τεύχος B’ 3490/24.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35377Τεύχος B’ 3490/24.08.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

  ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ.     54579/651 (2)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ΄ αρ. 24/2020 απόφαση της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Νέας Ιωνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄87).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47) όπως συμπλη-

ρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α΄21).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999, που αφορά στην 

κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (Α΄57), 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 παρ. 9 του 

ν. 4313/2014 (Α΄261).

6. Τις διατάξεις της περ. α΄ της παρ. 13 του άρθρου 5 

του ν. 4623/2019 περί πρόβλεψης λήψης αποφάσεων 

που αφορούν την οδική κυκλοφορία από την Επιτροπή 

Ποιότητας Ζωής (Α΄134).

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 περί δημοσίευσης 

αποφάσεων που εκδίδονται κατ΄ εξουσιοδότηση των 

διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως (Α΄57).

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα» (Α΄98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2011 (Α΄133).

9. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄228).

10. Την υπ΄ αρ. 15869/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών με την οποία ο Σπυρίδων Κοκκινάκης 

διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

11. Το υπ΄ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ΄ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ΄ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

«Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας» (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟ1Κ-9ΗΚ).

14. Το υπ΄ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

«Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 

Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαί-

ους χώρους λιμένων».

15. Το υπ΄ αρ. 54579/651/09-07-2020 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως 

ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπη-

ρεσία, υπ΄ αρ. 24/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-

τητας Ζωής του Δήμου, που αφορά σε κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

16. Το υπ΄ αρ. 34489/9077/08-05-2020 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νέας Ιωνίας 

«Έγκριση αλλαγής της κατεύθυνσης διέλευσης των οχη-

μάτων σε τμήμα της οδού Σεβάστειας» με τα συνημμένα 

της.

17. Την υπ΄ αρ. 24/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-

τητας Ζωής του Δήμου Νέας Ιωνίας με την οποία εγκρί-

νονται ομόφωνα οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 

(ΑΔΑ:6ΠΙ9ΩΚΥ-2ΖΞΩ).

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 

του προϋπολογισμού του έτους 2020 του Δήμου Νέας 

Ιωνίας, όπως ρητά αναφέρεται στην Τεχνική Έκθεση της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου.

Και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συμβάλ-

λουν στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της 

περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της αλλαγής της κατεύθυνσης διέλευσης 

των οχημάτων σε τμήμα της οδού Σεβαστείας, μεταξύ 

των οδών Λεύκης και Κιουταχείας στη Νέα Ιωνία, με 

φορά από την οδό Λεύκης προς την οδό Κιουταχείας.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με τη παρούσα απόφαση 

να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 

σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 

οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέτρων 

αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμό-

διας Αστυνομικής Αρχής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35378 Τεύχος B’ 3490/24.08.2020

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική έκθεση και στο συνοδευτικό σχέδιο, της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δήμου Νέας 
Ιωνίας βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών, πινακίδων, 
(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 
διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-
λεια της κυκλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του 
Δήμου.

8. Τον παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτού-

μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. 

Επίσης, κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά πε-

ριγραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 

σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με 

αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε συνημ-

μένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές εκθέσεις, μελέτες, 

σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034902408200008*


